1

令和７年度 第１回逗子市下水道事業運営審議会

議事概要

                        日時：令和７年４月22日（火）

                           15時00分～17時00分

                        場所：市役所５階第４会議室

出席者

  委 員

     鎌 田 素 之  会 長    小日向 孝 夫  職務代理

     梅 川 一 良  委 員    吉 田 大五郎  委 員

     髙 樋 さち子  委 員    若 林 広 晃  委 員

  事務局

     須田環境都市部担当部長  津田環境都市部次長  船田下水道課長

     青木担当課長  森副主幹  吉井係長  池永主事補

     ビズアップ公共コンサルティング株式会社

欠席者

     佐 藤 和 枝  委 員

傍聴者

     ０名

配付資料

 審議会次第

  資料１：逗子市下水道使用料改定について

2

１ 開 会

２ 議 題

議題１ 逗子市下水道使用料の改定について（諮問）

 諮問第13号に基づいて、下水道使用料の改定について答申向けて、事務局より、これまでの

審議を踏まえた答申書（案）を提示し説明を行った。

（質問・意見等）

答申書（案）について、どういう経緯で使用料の改定をしなければならないという結論に至

ったのかという理由を明確にし、下水道事業について関心がない市民でも理解がしやすいもの

であるべきだとのご意見をいただいた。また、付帯意見の内容については、本審議会でいただ

いた意見を踏まえ、事務局で修正し、再度委員の皆様へ確認依頼をすることとした。

３ 閉 会

以上